ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH KON TUM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Kon Tum, ngày      tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt đề cương, dự toán Kiểm định an toàn đập
Hồ chứa nước C1, xã Hà Mòn, huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19 tháng 6 năm 2017;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của
Chính phủ về quản lý an toàn đập, hồ chứa nước;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của
Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của
Bộ trưởng Bộ xây dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi
phí đầu tư xây dựng; Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm
2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành định mức xây dựng; Thông tư số
14/2023/TT-BXD ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng
sửa đổi, bổ sung một số Điều của Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31

tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung
xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 503/QĐ-BNN-TCTL ngày 27 tháng 02 năm 2017

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (nay là Bộ Nông nghiệp và Môi
trường) về công bố định mức dự toán kiểm định an toàn đập;

Theo đề nghị của Sͧ Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số
162/TTr-SNNMT ngày 21 tháng 5 năm 2025; Báo cáo kết quả thẩm định số
244/BCTĐ-SNNMT  ngày 20 tháng 5 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyӋt đề cương, dự toán kiểm định an toàn đập Hồ chứa nước
C1, xã Hà Mòn, huyӋn Đăk Hà, tỉnh Kon Tum với các nội dung như sau:

1. Tên đề cương, dự toán kiểm định an toàn đập: Kiểm định an toàn
đập Hồ chứa nước C1, xã Hà Mòn, huyӋn Đăk Hà, tỉnh Kon Tum.

2. Chủ đầu tư: Sở Nông nghiӋp và Môi trường (Chi cục Thủy lợi và Tài

nguyên nước).

366 30 5

2

3. Đơn vị lập đề cương, dự toán kiểm định: Công ty Cổ phần Tư vấn
xây dựng nông nghiӋp nông thôn Kon Tum.

4. Địa điểm thực hiện: Xã Hà Mòn, huyӋn Đăk Hà, tỉnh Kon Tum.

5. Mục đích: Thông qua công tác điều tra, khảo sát và tính toán xác định
trạng thái làm viӋc của công trình hiӋn hữu so với cấp công trình tương ứng để:

- Đánh giá mức độ đảm bảo an toàn đập của hồ chứa nước trong quá trình
khai thác vận hành, chủ động phòng, chống lũ, bão nhằm hạn chế thiӋt hại về tài
sản và tính mạng của Nhân dân vùng hạ lưu đập;

- Giúp cho Cơ quan quản lý nhà nước về an toàn đập nắm được hiӋn trạng
chất lượng đập và công tác quản lý đập qua quá trình vận hành khai thác công
trình, để có biӋn pháp củng cố, tăng cường công tác quản lý nhà nước về an toàn
đập, chỉ đạo viӋc đảm bảo an toàn đập trong quá trình quản lý vận hành khai
thác công trình, đặc biӋt là vào mùa mưa lũ;

- Giúp cho Chủ đập củng cố và tăng cường công tác quản lý an toàn đập,
thông qua các nội dung về kiểm định thấy được hiӋn trạng chung về chất lượng
đập và công tác quản lý đập, tăng cường nhận thức về trách nhiӋm của chủ đập
đối với viӋc đảm bảo an toàn đập và an toàn cho vùng hạ du đập.

 6. Nội dung kiểm định:
- Thu thập các tài liӋu kỹ thuật liên quan đến công tác khảo sát, thiết kế,

thi công xây dựng và quản lý vận hành khai thác công trình hồ chứa nước C1, xã

Hà Mòn, huyӋn Đăk Hà, tỉnh Kon Tum;
- Thu thập và cập nhật các tài liӋu khí tượng, thủy văn của các trạm có

liên quan đến công trình hồ chứa nước C1, xã Hà Mòn, huyӋn Đăk Hà, tỉnh Kon

Tum đến năm 2024 (Các tài liệu về dòng chảy, khí tượng, thủy văn dùng trong
tính toán thiết kế hồ chứa và từ khi xây dựng hồ chứa đến nay);

- Kiểm tra, phân tích tài liӋu quan trắc đập, hồ chứa nước;
- Khảo sát, thăm dò ẩn họa, khuyết tật công trình;
- Kiểm tra tình trạng sạt lở, bồi lắng lòng hồ chứa nước;
- Kiểm tra khả năng xả lũ của hồ chứa nước theo tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ

thuật quốc gia hiӋn hành, tài liӋu khí tượng thủy văn và thay đổi về lưu vực đã
được cập nhật;

- Đánh giá chất lượng và an toàn của đập, hồ chứa nước;
- Lập hồ sơ báo cáo kiểm định an toàn đập trình cấp có thẩm quyền phê

duyӋt theo quy định pháp luật.
7. Khối lượng thực hiện: Theo khối lượng các công viӋc trong dự toán

do Công ty Cổ phần Tư vấn xây dựng nông nghiӋp nông thôn Kon Tum lập đã
được Sở Nông nghiӋp và Môi trường thẩm định tại Báo cáo kết quả thẩm định
số 244/BCTĐ-SNNMT ngày 20 tháng 5 năm 2025.

3

8. Tổng kinh phí thực hiện: 249.340.000 đồng (Hai trăm bốn mươi chín
triệu, ba trăm bốn mươi nghìn đồng). Trong đó, chi phí công tác khảo sát và thí
nghiӋm là 99.669.000 đồng; chi phí tư vấn kiểm định an toàn đập là 148.171.000

đồng và mua tài liӋu khí tượng thủy văn là 1.500.000 đồng.
9. Nguồn vốn: Sự nghiӋp thủy lợi năm 2025.

10. Thời gian thực hiện: 60 ngày (kể từ ngày ký hợp đồng).
Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiӋm triển khai thực hiӋn công tác kiểm định

an toàn đập Hồ chứa nước C1 theo đúng nội dung tại Điều 1 của Quyết định này
và các quy định hiӋn hành của nhà nước. Chịu trách nhiӋm trước pháp luật và
Ủy ban nhân dân tỉnh về tính chính xác của thông tin, số liӋu, nội dung và kết
quả thẩm định đề cương, dự toán Kiểm định an toàn đập Hồ chứa nước C1, xã

Hà Mòn, huyӋn Đăk Hà, tỉnh Kon Tum trình Ủy ban nhân dân tỉnh.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở:

Nông nghiӋp và Môi trường, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực
XIV - Kon Tum và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiӋm thi
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, KTN.NVH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp